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Bakgrund   
Utbudet av SK-kurser i hematologi har under senare år varit begränsat till 1-2 kurser per år, varav 
en är en översiktskurs i hematologi i första hand avsedd för ST-läkare i allmän intermedicin. 
Svensk Förening för Hemotologi (SFH) har därför hösten 2009 och våren 2010 genomfört två 2-
dagarskurser med fokus på hematologiska sjukdomsgrupper; myeloproliferativa sjukdomar 
respektive plasmacellssjukdomar. Kurserna, i vilka 24 respektive 22 läkare under utbildning i 
hematologi deltog, var IPULS-godkända och erhöll mycket höga betyg vid kursutvärdering. 
Oktober 2010 planeras en tredje kurs med MDS som huvudtema. 
   
Intresset för och det positiva mottagandet av de två första pilotkurserna medförde att SFH 
beslutade att permanenta verksamheten med djupinriktade kurser, vilka över tid skall täcka de 
flesta hematologiska diagnoser. Målsättningen är att en ST-läkare inom hematologi skall ha 
möjlighet att med detta kursutbud täcka ett teoretiskt basbehov av utbildning. 

Kursutbud 
Kurser kommer att anordnas två gånger per år. Varje kurs kommer att omfatta 2 dagar, dvs 2 
halvdagar och en heldag, med 2 övernattningar. Höstkursen kommer att förläggas i anslutning till 
Fortbildningsdagarna, medan vårkursen är fristående.  

De olika diagnosgrupperna inom SFH ansvarar för kursinnehållet. Dessa är för närvarande: akut 
myeloisk leukemi, kronisk myeloisk leukemi, akut lymfatisk leukemi, kronisk lymfatisk leukemi, 
maligna lymfom, myelodysplastiska syndrom, allogen stamcellstransplantation, myeloproliferativa 
sjukdomar, plasmacellssjukdomar och immunologisk trombocytopen purpura. 

Innehållet i utbildningen kommer att fokusera på de vårdprogram som diagnosgrupperna utarbetat, 
framtidsvisioner för behandling inom det aktuella området och patientfall som deltagarna bidrar 
med. Kursen hålls i första hand, på svenska, men föreläsningar på engelska kan förekomma. 
Planerade kurser 2011-2012 är akut myeloisk leukemi (VT 2011), aggressiva lymfom (HT 2011), 
benign hematologi (VT 2012) samt cellterapi och allogen SCT (HT 2012).  

Kursdeltagare 
Kurserna planeras för 20-25 deltagare. De vänder sig i första hand till ST-läkare i hematologi 
verksamma i Sverige. I mån av plats är även ST-läkare inom angränsande specialiteter, samt i 
Sverige verksamma färdiga specialister i hematologi, välkomna att delta. Därutöver kan kursen 
sökas av läkare under utbildning i hematologi från de övriga Nordiska länderna. Vid ett överskott 
av sökande prioriteras dessa i ovan nämnd ordning.  Medlemskap i SFH är inte ett krav för att söka 
kursen, men väger positivt vid konkurrens om platser och i övrigt lika meriter. 

Kursernas genomförande 
SFHs ST-utskott har det formella ansvaret för kurserna. I detta ansvar ingår att utse kursledare, 
annonsering, deltagarurval samt organisation av kurslokal och boende. Kursledaren skall vara 
medlem i diagnosgruppen. Denne ansvarar för kursens upplägg och innehåll samt utser föreläsare. 
Kursledaren skall också lämna relevanta uppgifter för eventuell IPULS-bedömning samt utfärdar 
intyg om genomgången kurs. 

Annonsering 
Kursen annonseras i OHE, SFHs hemsida samt om kursen är IPULS-godkänd även i IPULS-
katalogen. Ansökning och antagning administreras av ST-utskottet. 
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IPULS-certifiering 
IPULS-certifiering eftersträvas. Ansökan om detta görs av kursansvarig inom ST-utskottet med 
ledning av uppgifter från kursledaren, eller via extern resurs. 
 
Finansiering 
Kurserna finansieras genom ovillkorat stöd från läkemedelsindustriföretag. Detta stöd skall täcka 
kostnader för upp till 5 föreläsare, inkluderande föreläsararvode, förlust av arbetstid, resa och 
uppehälle i samband med kursen. Därtill ska stödet täcka kostnader för IPULS-certifiering samt 
50% av kostnad för mat och logi för deltagarna under kurstiden. Kursdeltagarna betalar resa och 
50% av mat och logi under kursen. 

För att trygga de fortsatta kursernas finansiering, höga kvalitet samt opartiskhet fr.o.m. 2011, avser 
SFH att ingå sponsoravtal med ett antal läkemedelsföretag avseende kontrakt löpande över 1-2 år, 
dvs 2-4 kurser. Sponsorbeloppets storlek blir beroende av antalet deltagande företag men beräknas 
hamna mellan 30 000 – 75 000 kr per företag och år, alternativt 60 000 – 150 000 för en 
tvåårsperiod. Sponsoravtalet ger rätt till närvaro på för företaget relevant kurs, dock maximalt en 
representant för varje företag och totalt tre representanter per kurs. Samverkan mellan företagen får 
ske för att avpassa sådan fördelning. 
För att garantera enhetlighet, opartiskhet och efterlevande av LIF-regler vill föreningen att 
avtalen, om möjligt, ingås enligt ett enhetligt huvudavtal förslagsvis utformat enligt LIFs mall. För 
de företag, som så kräver, får företagets eget avtal tillfogas detta som ett tilläggsavtal. 
Sponsorföretagen får tillgång till en rambudget för kurserna innan avtalet ingås.  
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